
Ergoterapeut til rehabilitering på plejecenter

Brænder du for, i samarbejde med borgerne, at skabe forudsætninger for det bedst mulige liv
gennem aktivitet og træning? Så er det måske dig vi søger.
Da en af vores ergoterapeuter holder orlov, søger vi en ergoterapeutvikar til ansættelse den
1.2.2026 eller snarest derefter. Vikariat løber til d. 31.07.26, og der kan være mulighed for
forlængelse. Stillingerne vil være på 35-37 timer.
Om Genoptræningscenteret
Genoptræningscenteret er en del af Center for Sundhed og Omsorg. Vi er et dynamisk og
engageret team på 29 medarbejdere bestående af 18 fysioterapeuter, 8 ergoterapeuter, 1 diætist, 1
sygeplejerske, 1 administrativ medarbejder samt en terapeut med kvalitets- og udviklingsopgaver
og en daglig leder.
Du bliver en del af en arbejdsplads, hvor det sociale fællesskab og samarbejdet – både internt og
på tværs af kommunen – vægtes højt. Solrød er en lille kommune, hvor et tæt samarbejde og
gensidig afhængighed er en naturlig del af hverdagen.
Genoptræningscenteret varetager en bred vifte af trænings- og rehabiliteringsindsatser for borgere i
kommunen. Indsatserne er ofte tværfaglige og dækker alle diagnosegrupper inden for
Sundhedsloven, Ældreloven og Serviceloven.
Vi arbejder ud fra et sundhedspædagogisk perspektiv og med afsæt i den nye ældrelov. Vi
prioriterer faglig udvikling og vidensdeling højt og holder os løbende opdateret gennem kurser,
temaoplæg og internt og eksternt samarbejde.
Vi arbejder selvtilrettelæggende, hvilket betyder, at du som terapeut planlægger din arbejdstid i
forhold til de konkrete opgaver. Afdelingen er præget af høj trivsel, en god omgangstone og en flad
struktur, hvor der ikke er langt fra idé til handling.
Stillingen 
Du vil blive ansat i Genoptræningscenteret, som er en del af Center for Sundhed og Omsorg. 
Den ergoterapeutiske træning og intervention foregår både i Genoptræningscenteret, i borgers eget
hjem, og på vores plejecenter Christians Have. Der er særligt fokus på at hjælpe borgeren med at
opnå bedst mulig livskvalitet i livet fremover. På plejecenteret vil du primært arbejde selvstændigt
som ergoterapeut, men du vil samarbejde tæt med vores diætist og en anden ergoterapeut. Man
kommer til at indgå i et tæt samarbejde med personalet på afdelingerne omkring borgere med
dysfagi, da de har det bedste kendskab til borgerne. Nogle af borgeren er demente og har ikke
sprog, hvilket kan gøre udredningerne udfordrende. Vores diætist er en stor del af dette
samarbejde og har et stort kendskab til afdelingernes hverdag og borgerne
Opgaverne retter sig imod genoptræning af borgere med: 

Ortopædkirurgiske hånd- og eller albueproblematikker ●

Borgere med behov for ADL – træning efter funktionstab ●

Borgere med behov for dysfagiudredninger, og evt. videre træning af synkefunktion ●

På alle områder vil man blive del af et team, og der vil være en grundig oplæring på de forskellige
områder. Der er derudover rig mulighed for mono- og tværfaglig sparring i hverdagen. 
Vi søger en ergoterapeut, der: 

Har erfaring og- eller interesse for at varetage træning af hånd og-eller albueproblematikker ●

Har erfaring og- eller interesse for træning og vejledning af borgere med dysfagi ●

Er fagligt velfunderet, både i teori og praksis ●

Har lyst til udvikling, og ser muligheder frem for begrænsninger ●

Er god til at arbejde selvstændigt og sammen med andre ●

Er åben og positiv ●

Vi er et dynamisk hus, der følger borgernes behov og der er derfor løbende mulighed for opgaver
inden for andre specialer, hvis man har ønsker om at afprøve nye områder. Vi er en social
arbejdsplads, der godt kan lide at være sociale ud over arbejdstiden.  
Vi tilbyder:

En arbejdsplads i udvikling●

Mulighed for indflydelse og medinddragelse i udviklingsarbejde●

Gode kolleger med højt fagligt niveau og stort engagement●

Mono- og tværfagligt samarbejde og sparring●

Grundig oplæring inden for alle områder fx mentorordning●

Mulighed for at arbejde med mange forskellige diagnosegrupper●

Synlig ledelse●

Ansættelsesforhold
Ansættelse sker på gældende overenskomstvilkår. I Center for Sundhed og Omsorg har vi røgfri
arbejdstid.



I Solrød Kommune gør vi en forskel sammen med borgerne. Vi arbejder for at virkeliggøre byrådets
vision om, at Solrød skal være det bedste sted at leve og bo. Som arbejdsplads er vi et fællesskab,
hvor vi løfter opgaverne på tværs af institutioner og afdelinger, og hvor du som medarbejder er en
vigtig medspiller. Vi er i bevægelse og har hele tiden fokus på at lære og blive bedre. Vi tager
ansvar for at løse opgaverne med blik for helheden, og du har som medarbejder indflydelse på
løsningen af opgaverne og på din arbejdsplads.
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